INDICAÇÃO N.0 01 VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI

7ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência solicitar
que se oflcie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, indicando que seja vista a
possibilidade de realizar uma Feira Solidária em Andradas.

A exemplo do que ocorre em Poços de Caldas, a Feira Solidária e uma
oportunidade para os artesãos da cidade e região poderem estar expondo e vendendo seus
produtos.

Com a diminuição dos impactos da pandemia e a volta da realização de
eventos após mais de dois anos, os artesãos necessitam de apoio para voltarem a ativa
após esse período de grande dificuldade.

Além disso, a feira deve contar com barracas de bebidas e comidas, o que
traria muitos benefícios para cidade em razão do aquecimento da economia local e
recebimento de visitantes.

Andradas, 22 de abril de 2022.

ROZILDA DE CAMPOS CONTI

Vereadora

_ _ _ — . _ .  Câmáagmmádàs hs.: Enviado via Watshapp em 24/04/2022)
P r o t o  o i z a d o

Sobnº.__

2 5 ABR. 2022

©
Encarregádo ““ ]